
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.178

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#425730#1#494079>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 
6/2023-PGE/GO

PROCESSO n°: 202300003018314; PARTÍCIPES: Pro-
curadoria-Geral do Estado de Goiás (PGE), CNPJ sob nº 
01.409.697/0001-11, e a Secretaria de Estado da Casa Civil (CASA 
CIVIL), CNPJ sob nº 25.108.457/0001-45; OBJETO: Concessão 
temporária de perfil de acesso à plataforma LEGISLAGOIÁS, 
mediante a disponibilização de usuário e senha, restrita ao ‘Módulo 
de Atos Infralegais de Admin.’, sem a transferência de recursos 
financeiros; VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir 
da data de assinatura; ASSINADO por: Rafael Arruda Oliveira, 
Procurador-Geral do Estado, e Jorge Luis Pinchemel, Secretário de 
Estado da Casa Civil, em 10 de novembro de 2023.
<#ABC#425730#1#494079/>

Protocolo 425730
<#ABC#425804#1#494161>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO 
CONTRATO Nº 03/2022

PROCESSO n°: 202100003017747; RESCINDENTE: ESTADO DE 
GOIÁS, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 
DE GOIÁS, CNPJ sob o nº 01.409.697/0001-11; RESCINDIDA: 
ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, CNPJ sob o nº 
86.781.069/0001-15; OBJETO: Distrato amigável do Contrato nº 
03/2022-PGE (SEI nº 000028992402), relativo a subscrição da 
solução denominada “Zênite Fácil; ASSINADO por: Rafael Arruda 
Oliveira, Procurador-Geral do Estado, e Alexandra Melek Lorenzetti, 
representante legal, em 28 de novembro de 2023.
<#ABC#425804#1#494161/>

Protocolo 425804

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#426129#1#494516>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO 
ESTADO DE GOIÁS
EDITAL Nº 001/2014 - AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, 
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO 
ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe conferem 
a Lei Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, tendo em 
vista o que consta no Artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, 
torna pública a Retificação do Resultado Final do concurso público 
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para 
o quadro da SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA E JUSTIÇA (SAPeJUS), atual DIRETORIA 
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO 
DE GOIÁS (DGAP), em conformidade com o Edital nº 001/2014 - 
AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, de 28 de novembro de 
2014 e suas retificações, conforme segue.
1. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
1.1. É retificado o Resultado Final dos candidatos ao concurso 
público para o cargo de AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL 
- CÓDIGO 101 - para inserir os candidatos abaixo relacionados por 

localidade com a seguinte redação: região/cidade/sexo, número 
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final 
na prova objetiva, nota final na prova discursiva, resultado final na 
avaliação médica, nota final na avaliação de títulos, resultado final 
no teste de aptidão física, resultado final na avaliação psicológica, 
resultado final na avaliação da sindicância de vida pregressa, 
nota final na prova de verificação de aprendizagem, nota final no 
concurso e classificação final.
METROPOLITANA / APARECIDA DE GOIANIA / MASCULINO: 
152101262; KARLONE OLIVEIRA VELASCO SIQUEIRA; 37; 19; 
APTO; 0; APTO; - ; RECOMENDADO; 27, 83, 332;
NORDESTE / FORMOSA / MASCULINO: 0152104577 PAULO 
HENRIQUE SANTOS NASCIMENTO; 43; 17,16; APTO; 4,1; APTO; 
- ; RECOMENDADO; 34; 98,26; 83;
METROPOLITANA / APARECIDA DE GOIANIA / MASCULINO: 
0152106950; TIAGO FERNANDO CAFÉ DE MOURA; 43; 20,26; 
APTO; 0; APTO; -; RECOMENDADO; 33; 96,26; 285.
2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Essa retificação visa dar cumprimento à determinação da 
Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, fundamentada nas 
decisões definitivas proferidas nos autos dos Processos Judiciais 
de nº 5255168.64.2022.8.09.0051 e 5626800-77.2022.8.09.0051, 
registradas nos Processos SEI nº 202300003012273 e 
202300003012351, respectivamente.
2.2. Os candidatos que, na forma do EDITAL DE 14 DE MARÇO DE 
2017 - RESULTADO FINAL DO CONCURSO, encontravam-se em 
classificação igual ou menor que as dos candidatos mencionados, 
ficam todos reposicionados em uma colocação posterior.
2.3. A Retificação do Resultado Final do concurso público para 
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o 
quadro da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária 
e Justiça (SAPeJUS), atual Diretoria-Geral de Administração 
Penitenciária (DGAP), fica devidamente publicada nesta data.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração em Goiânia-GO, 
07 dias de dezembro de 2023.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#426129#1#494516/>

Protocolo 426129
<#ABC#426142#1#494529>

Edital
O Secretário de Estado da Administração, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Estadual nº 21.792 de 16 de fevereiro 
de 2023, RESOLVE retificar o Edital de Homologação do Resultado 
Final do concurso público para provimento de 5.050 (cinco mil e 
cinquenta) vagas no cargo de PROFESSOR NÍVEL III do quadro 
permanente do Magistério da Secretaria de Estado da Educação 
(SEDUC), publicado no Diário Oficial/GO N° 23.971 em 30 de 
janeiro de 2023, nos seguintes termos:
I - Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 5233135-46.2023.8.09.0051, torna público o enquadramento, da 
candidata LIDIANA BASTOS SOUZA, inscrição nº 0300110023, 
na condição de habilitada - sub judice, ocupando a 7ª (sétima) 
colocação no cadastro de reserva do cargo de Professor Nível 
III - Ciência/Biologia (PIRENOPOLIS) do quadro de Pessoal da 
Secretaria de Estado (SEDUC) na cidade de Goiânia.
II - Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 5290688-51.2023.8.09.0051, torna sem efeito o enquadramento, 
sub judice, da candidata GLEICE FRANCISCO DE MOURA, 
inscrição nº 0300123568, na condição de habilitada, ocupando a 
65ª colocação no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR 
NIVEL III - CIENCIA/LINGUA PORTUGUESA (CAMPINORTE) do 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 38776de5


